



کریم است، آشکار کند و شیوه‌های تربیتی اسلامی را در پیش گیرد؛ شیوه‌هایی که توانایی خود در بنای یک شخصیت بااراده و مخالف لابی‌گری و پوچی را به اثبات رسانده بود. او مایل بود با علم به احکام شرعی انسان‌ها را هدایت کند تا در همه کارها خدا را در نظر بگیرند و در راه رضای او گام بردارند و خود را از خشم و غضب او دور نگه دارند.

◀ ارتباط با امام موسی صدر

راغب در فکر تجدید حیات اسلام و تأسیس حزبی بود که نامش را «حزب الطلیعة الثورة الاسلامیة» گذاشته بود. او همراه بعضی از دوستانش به دیدار امام موسی صدر شتافت. خود در این خصوص می‌گوید: «امام صدر به گرمی از ما استقبال کرد. دکتر چمران هم نزد او بود. هنگامی که موضوع تنظیم حرکت اسلامی پیش آمد، امام صدر پیمان میثاق را بیرون آورد و گفت این پیمان ملی حرکت محرومان است و شما جزو نخستین کسانی هستید که از آن اطلاع پیدا می‌کنید».

راغب حرب پس از قرائت متن پیمان توسط امام صدر گفت: در این اساس نامه به اسلام تصریح نشده است! امام صدر جواب داد: این میثاق ملی است. راغب گفت: «از قوم عربی یاد شده است. امام صدر پاسخ داد: ما در محیط عربی زندگی می‌کنیم، پس لازم بود به آن اشاره شود».

◀ همکاری با جنبش امل

با اعلام «حرکت المحرومین» توسط امام موسی صدر در سال ۱۳۵۴ ش. شهید راغب حرب همراه دوستان و مریدان خود همکاری با آن را در منطقه نبطیه آغاز کرد. حجت‌الاسلام سید ابوذری عاملی از هم‌زمان و همکاران شهید چمران در مؤسسه صنعتی جبل عامل در این خصوص می‌گوید: «... ما پس از تشکیل حرکت امل با شیخ راغب حرب آشنا شدیم. ایشان با ما همکاری زیادی داشت. بارها با شیخ به روستاهای منطقه نبطیه رفتیم تا جلسات هفتگی جوانان حرکت امل را اداره کنیم. شیخ راغب حرب صدای خیلی زیبایی داشت. به همین جهت در تمامی جلسات قرآن را خود تلاوت می‌کرد. این بخش از برنامه در حدود نیم ساعت طول می‌کشید. بعد از آن مسائل فرهنگی و سیاسی مطرح می‌شد...».

◀ شیخ راغب در میدان عمل

میدان عمل راغب در نبطیه جزوی از میدان عمل اسلامی او در لبنان بود. حرکت اسلامی او در بسیاری از حرکات اسلامی اثر گذاشت. نخستین اقدام راغب در جبل عامل، امر به معروف و نهی از منکر اهل شهر بود. کار اصلاح و تربیت مردم در خلال مواعظ، خطبه‌ها و دروس و در نماز جماعت، همان کاری بود که در جنبشیت انجام داده بود. مدتی در منزل خانواده همسرش ساکن بود. سپس در خانه جدش و بعدها در منزل وقفی برای عالم دینی ساکن شد. مسجد، خانه محبوب او بود. به نماز در آن اصرار می‌ورزید، تبار خود را در آن جا پیدا می‌کرد. قرآن‌های قدیمی را که اوراق آن‌ها از بین رفته بود، جمع‌آوری می‌کرد و به صحافی می‌سپرد. ابتدای امر در سخنرانی مشکل داشت، مات و مبهوت می‌شد. گاهی از روی ورق می‌خواند، ولی سرانجام بر اثر استقامت و تکرار، از خطبای نامی شد. علاقه بسیاری به قرآن کریم داشت. در ابتدای خطبه و درس، آیات قرآن را می‌خواند و تفسیر آیات را بیان می‌کرد. به کودکان و جوانان اهمیت می‌داد.

◀ برپایی نماز جمعه

اقدام دوم شیخ برپایی نماز جمعه بود. پیش از آن نماز جمعه تنها در برج البراجنه بیروت به امامت دکتر محمدصادقی تهرانی اقامه می‌شد. ابتدا از طرح نماز جمعه استقبال نشد،



راغب در فکر تجدید حیات اسلام و تأسیس حزبی بود که نامش را «حزب الطلیعة الثورة الاسلامیة» گذاشته بود. او همراه بعضی از دوستانش به دیدار امام موسی صدر شتافت. خود در این خصوص می‌گوید: «امام صدر به گرمی از ما استقبال کرد. دکتر چمران هم نزد او بود. هنگامی که موضوع تنظیم حرکت اسلامی پیش آمد، امام صدر پیمان میثاق را بیرون آورد و گفت این پیمان ملی حرکت محرومان است و شما جزو نخستین کسانی هستید که از آن اطلاع پیدا می‌کنید»



تکاپو گر دوران

ترور شیخ راغب حرب باب رویارویی با دشمن را باز کرد. مواضع وی همچنان به عنوان رویکرد اصلی مقاومت در همه مراحل است.



شیخ شهدای مقاومت اسلامی

شهید شیخ راغب حرب نقش اساسی در راه اندازی آن و استقرار هسته مقاومت اسلامی در جنوب لبنان داشت و در لحظات و مناسبت‌های مختلف آن به عنوان «شیخ شهدای مقاومت اسلامی» حضور داشت.



از چپ (نفر دوم شهید حجت الاسلام شیخ راغب حرب)



شیخ راغب حرب در جمع پیشاهنگان حزب الله لبنان، کودکان و نوجوانان